

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度白谷第1号砂防堰堤管理用道路その他工事
工事地名	岐阜県高山市奥飛驒温泉郷一重ヶ根地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年1月	12) 設計年月	令和8年2月	
2) 事務所名	神通川水系砂防事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584704014	14) 単価適用年月	2026年2月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年2月	
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0	
6) 主工種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	0	
7) 工事量		18) 調整区分	0	
8) 工期	272日間 自 令和8年3月18日 (当初) 至 令和8年12月14日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額		
9) 施工県	岐阜県	20) 現場管理費対象額		
10) 地区	神岡(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額		
11) 河川・路線	神通川	22) 処分費等	6,903,750	
		23) 公告日	令和8年1月15日	
		24) 入札締切日	年 月 日	

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度白谷第1号砂防堰堤管理用道路その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		37,528,248			
砂防土工			式	1		18,126,280			
堆砂積除石			式	1		18,126,280			
掘削(砂防)		岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	7,800	365.6	2,851,680			単-1号
土砂等運搬(砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,750	517.4	1,422,850			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,750	2,937	8,076,750			単-3号
残土処分費			m3	2,750	2,100	5,775,000			単-4号
管理用道路工			式	1		9,284,773			
掘削工			式	1		380,710			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,100	346.1	380,710			単-5号
間詰工			式	1		192,933			
砂防ソイルメント(混合材料運搬・投入)			m3	72	328.8	23,673			単-6号

設計内訳書

工事名	令和7年度白谷第1号砂防堰堤管理用道路その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防ソイルメント(敷均し・締固め)	4.5m以上	m3	60	1,499	89,940			単-7号	
砂防ソイルメント(攪拌混合)		m3	60	1,322	79,320			単-8号	
路体盛土工		式	1		1,943,080				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	2,300	250.2	575,460			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,900	468.7	890,530			単-10号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,900	251.1	477,090			単-11号	
路床盛土工		式	1		345,780				
路床盛土	4.0m以上	m3	900	384.2	345,780			単-12号	
法面整形工		式	1		196,476				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	420	467.8	196,476			単-13号	
植生工		式	1		502,320				
植生シート	植生シート工(標準品) 250m2以上500m2未満	m2	420	1,196	502,320			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和7年度白谷第1号砂防堰堤管理用道路その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水桝・マンホール工		式	1		88,652				
プレキャスト集水桝	集水桝流用	箇所	1	17,330	17,330			単-15号	
暗渠排水管	据付・撤去 波状管 450～600mm（管流用）	m	8	965.3	7,722			単-16号	
ふとんかご	パネルタイプ 4.0 15×50×120cm相当品 中詰材流用	m	4	15,900	63,600			単-17号	
コンクリート舗装工		式	1		5,634,822				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	689	1,260	868,140			単-18号	
コンクリート舗装	21-8-40BB W/C≦60% t=150mm	m2	689	5,498	3,788,122			単-19号	
溶接金網	D6-150×150	m2	677	487	329,699			単-20号	
目地板	瀝青繊維質目地盤 t=10	m2	13	4,337	56,381			単-21号	
型枠		m2	56	10,580	592,480			単-22号	
電源設備工		式	1		739,115				
配管・配線工		式	1		739,115				

設計内訳書

工事名	令和7年度白谷第1号砂防堰堤管理用道路その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地中配管		m	257	962.3	247,311			単-23号	
保護砂		m3	50	6,694	334,700			単-24号	
埋設表示シート敷設	W=400（塩ビ製）2倍	m	257	611.3	157,104			単-25号	
構造物撤去工		式	1		1,916,295				
構造物取壊し工		式	1		364,425				
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 30 c m	m2	430	847.5	364,425			単-26号	
運搬処理工		式	1		1,551,870				
殻運搬	コンクリート殻（鉄筋）	m3	129	3,280	423,120			単-27号	
殻処分	コンクリート殻（鉄筋）	m3	129	8,750	1,128,750			単-28号	
仮設工		式	1		7,461,785				
工事用道路工		式	1		3,845,345				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	560	250.2	140,112			単-29号	

設計内訳書

工事名	令和7年度白谷第1号砂防堰堤管理用道路その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷砂利		m2	240	884.2	212,208			単-30号	
巨石張(空)		m2	113	9,385	1,060,505			単-31号	
巨石採取		個	522	4,660	2,432,520			単-32号	
仮閉塞工		式	1		3,616,440				
鋼矢板		t	14.4	227,100	3,270,240			単-33号	
H形鋼		t	3	115,400	346,200			単-34号	
直接工事費		式	1		37,528,248				
共通仮設費		式	1		5,580,160				
共通仮設費		式	1		1,275,160				
安全費		式	1		885,360				
土石流に対する安全対策費		式	1		505,920			内-1号	
ゲート監視員		式	1		379,440			内-2号	

設計内訳書

工事名	令和7年度白谷第1号砂防堰堤管理用道路その他工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		7,800				
六価鉛溶出試験費		検体	1	7,800	7,800			単-35号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		382,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,305,000				
純工事費		式	1		43,108,408				
現場管理費		式	1		12,577,000				
工事原価		式	1		55,685,408				
一般管理費等		式	1		9,294,592				
工事価格		式	1		64,980,000				
消費税相当額		式	1		6,498,000				
工事費計		式	1		71,478,000				

一式当たり内訳書

土石流に対する安全対策費

第 1号内訳書

單價使用年月	2026. 2
步掛使用年月	2026. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

ゲート監視員

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
軽作業員		人	20	18,972	379,440			
合 計					379,440			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量		単価	
						1		365.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	1	365.6	365.6		
計						365.6		
単価						365.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		517.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	1	517.4	517.4		
計						517.4		
単価						517.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,937	2,937		
	計					2,937		
	単価					2,937	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	残土処分費		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m 3)		m 3	1	2,100	2,100		
	計					2,100		
	単価					2,100	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	346. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	346. 1	346. 1			
計						346. 1			
単価						346. 1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-6号	砂防ソイルメント(混合材料運搬・投入)		単位	m3	数量	1	単価	328. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	1	328. 8	328. 8		
計						328. 8		
単価						328. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	砂防ソイルメント(敷均し・締固め)	4.5m以上	単位	m3	数量	1	単価 1,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
混合材料敷均し・締固め		4.5m以上	m 3	1	1,499	1,499	
計						1,499	
単価						1,499	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	砂防ソイルメント(攪拌混合)		単位	m3	数量	1	単価 1,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
攪拌混合		7.9t/100m3を超え8.7t/100m3以下	m 3	1	1,322	1,322	
計						1,322	
単価						1,322	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	250.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	250.2	250.2		
計						250.2		
単価						250.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	468.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	468.7	468.7		
計						468.7		
単価						468.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	251.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	251.1	251.1		
計						251.1		
単価						251.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	384.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	384.2	384.2		
計						384.2		
単価						384.2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-13号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		467.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	467.8	467.8		
計						467.8		
単価						467.8	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-14号	植生シート	植生シート工(標準品) 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		1,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(標準品) 250m2以上500m2未満 無	m 2	1	1,196	1,196		
計						1,196		
単価						1,196	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－15号	プレキャスト集水桝	集水桝流用	単位	箇所	数量	1	単価	17,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付・撤去 800kgを超え1200kg以下 有り 全ての費用	基	1	17,330	17,330		
計						17,330		
単価						17,330	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－16号	暗渠排水管	据付・撤去 波状管 450～600mm（管流用）	単位	m	数量	1	単価	965.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去 波状管 450～600mm 不要 全ての費用	m	1	965.3	965.3		
計						965.3		
単価						965.3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-17号	ふとんかご	パネルタイプ 4.0 15×50×120cm相当品 中詰材流用	単位	m	数量		1	単価 15,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	1	12,450	12,450		
ふとんかご		撤去 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	1	3,441	3,441		
計						15,891		
単価						15,900	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-18号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量		1	単価 1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,260	1,260		
計						1,260		
単価						1,260	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	コンクリート舗装	21-8-40BB W/C≦60% t=150mm	単位	m2	数量	100	単価	5,498	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	15	36,650	549,750			
計						549,750			
単価						5,498	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	溶接金網	D6-150×150	単位	m2	数量	1	単価	487
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接金網		G 3 5 5 1 径6. 0×1 5 0×1 5 0	m 2	1	487	487		
計						487		
単価						487	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	目地板	瀝青繊維質目地盤 t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		4,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4,337	4,337		
計						4,337		
単価						4,337	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						1		10,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10,580	10,580		
計						10,580		
単価						10,580	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	地中配管		単位	m	数量	1	単価	962. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 2条 0%	m	1	962. 3	962. 3		
計						962. 3		
単価						962. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	保護砂		単位	m3	数量	1	単価	6, 694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	6, 694	6, 694		
計						6, 694		
単価						6, 694	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	埋設表示シート敷設	W=400（塩ビ製）2倍	単位	m	数量	1	単価	611.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル用埋設標識シート		W＝4 0 0（塩ビ製） 2 倍	m	1	504	504			
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	1	107.3	107.3			
計						611.3			
単価						611.3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 30 c m	単位	m2	数量	1	単価	847. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	847. 5	847. 5		
計						847. 5		
単価						847. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,280	3,280		
計						3,280		
単価						3,280	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	8,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.5	3,500	8,750		
計						8,750		
単価						8,750	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	250.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	250.2	250.2		
計						250.2		
単価						250.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	敷砂利		単位	m2	数量	100	単価	884.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し（ルース）標準（10,000m3未満） 無し	m 3	15	134.1	2,011.5		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	18	4,800	86,400		
計						88,411.5		
単価						884.2	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	巨石張(空)			単位	m2	数量	1	単価	9,385
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
巨石張（空）			40cm以上60cm未満 無し 無し 再生クラッシュラン RC-40 標準 全ての費用		m 2	1	9,385	9,385	
計								9,385	
単価								9,385	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	巨石採取		単位	個	数量	1	単価	4, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石採取		全ての費用	個	1	4, 660	4, 660		
計						4, 660		
単価						4, 660	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	鋼矢板		単位	t	数量	14. 4	単価	227, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板		U型（Ⅲ型）	t	14. 4	200, 000	2, 880, 000			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	5	78, 000	390, 000			
計						3, 270, 000			
単価						227, 100	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	H形鋼		単位	t	数量	3	単価	115, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		488×300×11×18	t	3	114, 000	342, 000		
摩擦接合用高力ボルト（六角）		F 1 0 T M 2 2 × 1 0 0	組	14	280	3, 920		
計						345, 920		
単価						115, 400	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	六価加減溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
六価加減溶出試験費		諸雑費含む		検体	1	7,800	7,800	
計							7,800	
単価							7,800	円／検体